LEI Nº. 1.464/2016     de 17 de março de 2016.

Altera o artigo 3º da Lei nº 1.086/2011,

de 18 de Agosto de 2011, com redação

dada pela Lei 1.412/2015, e dá outras

providências.

 JOÃO DE SOUZA BRANDÃO, Prefeito Municipal de Tabaí, Estado do Rio

Grande do Sul,

 FAÇO SABER, no uso das atribuições legais que me confere a Lei Orgânica

do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu SANCIONO a

seguinte Lei:

Art. 1º O art. 3º da Lei nº 1.086/2011, de 18 de Agosto de 2011, com

redação dada pela Lei 1.412/2015, passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º O valor unitário do benefício previsto nesta Lei será de R$ 180,00

(cento e oitenta reais).

§ 1º ...........

§ 2º ........... ”

Art. 2º Permanecem em vigor e inalteradas, as demais disposições contidas

na Lei supra citada.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabaí/RS, 17 de março de 2016.

João de Souza Brandão

Prefeito Municipal

Carina Alff

Secretária de Administração e Recursos Humanos

Publique-se e registre-se.